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Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämndens yttrande kommenterar först delbetänkandet Goda möjligheter till 
ökat välstånd (SOU 2024:29) och sedan slutbetänkandet Fler möjligheter till ökat 
välstånd (SOU 2025:96). Kommentarerna har följande teman: kommunal 
företagsservice kommunal ekonomi och kommunala fastigheter. 

Sammanfattningsvis välkomnar servicenämnden delbetänkandet Goda möjligheter till 
ökat välstånd (SOU 2024:29) och ser att många av förslagen kan stärka både 
kommunal och statlig företagsservice. Nämnden välkomnar ambitionen att stärka 
företagens förutsättningar och öka tydlighet och kvalitet i bemötande, information och 
myndighetsutövning. Nämnden ser positivt på en tydligare samordning mellan 
myndigheter och att även kommunerna ges bättre förutsättningar att arbeta utifrån ett 
sammanhållet samhällsperspektiv.  

Servicenämnden ser positivt på de övergripande ambitionerna och flera förslag ur ett 
kommunalekonomiskt perspektiv, men identifierar även utmaningar med förslagen och 
efterlyser därför konsekvensanalyser ur detta perspektiv. 

Servicenämnden välkomnar förslagen som riktar in sig på att undanröja 
produktivitetshämmande planerings- och tillståndsprocesser inom byggsektorn, och 
har förhoppningen om ett omfattande omtag för att förenkla regelverket som styr 
byggandet över tid. 

Gällande slutbetänkandet Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96) ser 
servicenämnden flera bra förslag såsom en statsbidragsportal, en statlig garantimodell 
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för kommunfinansiering och effektivare upphandlingsprocesser, samtidigt som 
reformerna innebär risk för nya uppföljningskrav. Digitalisering kan kräva initiala 
investeringar och förändringar i skattesystemet, såsom sänkt statlig inkomstskatt, kan 
ha en negativ påverkan på kommunens skatteunderlag. 

 

Yttrande 
I första delen av yttrandet kommenteras delbetänkandet Goda möjligheter till ökat 
välstånd (SOU 2024:29), och den andra delen kommenterar slutbetänkandet Fler 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96).  

Kommentarerna har följande teman: kommunal företagsservice kommunal ekonomi 
och kommunala fastigheter. 

 

Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) 
 
Kommunal företagsservice 

Servicenämndens verksamhet företagslotsen hjälper befintliga och blivande företag att 
hitta rätt bland tillstånd och regler i Malmö stad. Företagslotsen arbetar tillsammans 
med relevanta kommunala förvaltningar för att utveckla stadens företagsservice och 
tillståndsprocesser med fokus på till exempel bemötande, tillgänglighet och 
information. 
 
Servicenämnden arbetar för att det ska vara lätt för företag att göra rätt och att man 
snabbt ska komma i kontakt med rätt instans och kompetens och få en helhetsbild av 
sitt ärende. Ett prioriterat utvecklingsområde för företagslotsen och berörda 
förvaltningar är att arbeta för en gemensam digital ingång för företagsärenden. En 
sådan lösning skulle med fördel integreras med det nationella arbetet med datadelning 
och för att underlätta företagens uppgiftslämnande. En nationell samordning skulle ge 
ännu större tydlighet och effekt för både myndigheter och företag och möjliggöra en 
mer enhetlig och effektiv företagsservice. 
 
Kommunerna är ofta den första myndighetskontakt företagaren har, och det är i det 
skedet som komplexa nationella och lokala regelverk möter företagandets praktiska 
verklighet. Det första mötet sätter i stor utsträckning tonen för hela 
myndighetsrelationen och påverkar både upplevelsen av service och företagets fortsatta 
förutsättningar. 
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Servicenämnden ser därför positivt på att utredningen lyfter kommunernas roll, både 
utifrån förslaget om att överväga att tydliggöra serviceskyldighet i kommunallagen och 
behovet av konsekvensutredningar vid regeltillämpning och tillsyn.  
 
Nämnden ser potentialen i att skapa nationella stödstrukturer för att ge bättre 
förutsättningar för en god kommunal service, exempelvis genom: 

• Standardiserade modeller och riktlinjer för hur företagsservice kan organiseras 
effektivt och likvärdigt i kommuner 

• Gemensamma processkartor och begreppsmodeller som främjar enhetlighet 
mellan kommuner och statliga myndigheter, t.ex. kring tillståndsprocesser och 
regeltillämpning. 

 

Servicenämnden välkomnar utredningens inriktning och ser att många av förslagen kan 
stärka både kommunal och statlig företagsservice. För att insatserna ska få verklig 
effekt är det viktigt att kommunernas erfarenheter och behov tas med i det fortsatta 
arbetet. Med bättre nationell samordning och gemensamma arbetssätt kan vi skapa en 
mer enhetlig, rättssäker och företagsvänlig myndighetskontakt. 
 
Kommunal ekonomi 

Servicenämnden ser positivt på ambitionen att stärka produktiviteten och effektiviteten 
i offentlig sektor. Förslagen skapar möjligheter till ökad effektivitet genom 
regelförenkling, digitalisering och kompetensutveckling. Ett kommunal- och 
regionalekonomiskt råd kan stärka kunskapsutbytet och stödja förbättringsarbete. 
Tydligare statsbidragsprinciper och reformer i skattesystemet kan ge bättre 
planeringsförutsättningar. 
 
Samtidigt finns utmaningar. Ett ökat statligt inflytande kan minska det lokala 
självbestämmandet och nya krav på uppföljning och rapportering riskerar att öka den 
administrativa bördan och kostnaderna. Anpassning till reformer och digitalisering kan 
kräva initiala investeringar och förändringar i skattesystemet kan påverka kommunens 
skattebas och därmed budgetutrymmet. Servicenämnden efterlyser därför 
konsekvensanalyser ur ett kommunalekonomiskt perspektiv. 
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Kommunala fastigheter 

Servicenämnden konstaterar att Produktivitetskommisionens delbetänkande till stor del 
tar sikte på bostadsbyggandet och de regelverk som är kopplade till detta. 
Servicenämndens ansvarsområde styrs av nämndens reglemente. Bostadsbyggande 
ingår inte i nämndens uppdrag, utan det är främst försörjning, förvaltning och 
produktion av samhälls- eller kommunala byggnader som är nämndens ansvar.  
 
Delbetänkandet innehåller dock förslag och bedömningar av generell karaktär som 
riktar in sig på att undanröja produktivitetshämmande planerings- och 
tillståndsprocesser. Servicenämnden välkomnar dessa förslag och bedömningar.  
 
Servicenämnden delar Produktivitetskommisionens samlade bedömning att regelverket 
som styr byggandet över tid blivit alltför omfattande och komplext. Nämnden har 
förhoppningen att den proposition som föreslås kan innebära ett omfattande omtag 
för att förenkla och förbättra regelverkets och systemets funktionssätt.  
 

Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 2025:96) 
 
Kommunal ekonomi 

Produktivitetskommissionens slutbetänkande har som mål att stärka Sveriges 
långsiktiga produktivitet. Förslagen skapar möjligheter till effektivisering genom 
digitalisering, automatisering samt minskad regelbörda och rapporteringskrav vilket kan 
frigöra resurser till kärnverksamheten. En statsbidragsportal och en statlig 
garantimodell för kommunfinansiering kan bidra till ökad ekonomisk stabilitet och 
bättre planeringsförutsättningar. Effektivare upphandlingsprocesser kan leda till 
kostnadsbesparingar och bättre resursutnyttjande inom kommunens inköp. 
 
Samtidigt innebär reformerna risk för nya uppföljningskrav. Digitalisering kan kräva 
initiala investeringar och förändringar i skattesystemet, såsom sänkt statlig 
inkomstskatt, kan ha en negativ påverkan på kommunens skatteunderlag. 
 
Kommunala fastigheter 

Servicenämnden välkomnar de förslag som Produktivitetskommissionen tar upp i 
kapitel 15 och som avser offentlig upphandling. Här märks främst följande förslag: 
 

• Systematisk användning av erfarenheter samt 
• Färre överprövningar och effektivare handläggning. 
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Servicenämnden menar avslutningsvis att ytterligare analyser av de mindre önskvärda 
konsekvenser som Lag (2016:1145) om offentlig upphandling, LOU, för med sig och 
som kommissionen tar upp, bör studeras vidare. 
 
 
 
Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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